



ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Орловской области "О государственной поддержке инновационной деятельности на территории Орловской области" и статьи 4 и 5 Закона Орловской области "О регулировании отдельных отношений в сфере науки и государственной научно-технической политики на территории Орловской области"

Принят Орловским областным
Советом народных депутатов

4 июля 2025 года

Статья 1

Внести в Закон Орловской области от 5 июня 2015 года № 1794-ОЗ "О государственной поддержке инновационной деятельности на территории Орловской области" (в редакции от 13 июля 2022 года № 2773-ОЗ. Орловская правда. 19 июля 2022 года. № 76) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 5:

а) слова "орган исполнительной власти Орловской области, уполномоченный" заменить словами "органы исполнительной власти Орловской области, уполномоченные";

б) слова "уполномоченный орган" заменить словами "уполномоченные органы";

2) в статье 6:

а) наименование изложить в следующей редакции:

"Статья 6. Полномочия органов исполнительной власти Орловской области, уполномоченных в области государственной поддержки инновационной деятельности";

б) в абзаце первом слова "Уполномоченный орган" заменить словами "Уполномоченные органы";

в) в пункте 1 слова "разрабатывает и реализует" заменить словами "разрабатывают и реализуют";

г) в пункте 2 слово "осуществляет" заменить словом "осуществляют";

3) статью 8 признать утратившей силу.

Статья 2

Внести в Закон Орловской области от 23 июня 2016 года № 1965-ОЗ "О регулировании отдельных отношений в сфере науки и государственной научно-технической политики на территории Орловской области" (в последней редакции от 28 апреля 2023 года № 2919-ОЗ. Орловская правда. 5 мая 2023 года. № 49) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 4:

а) слова "орган исполнительной власти специальной компетенции Орловской области, уполномоченный" заменить словами "органы исполнительной власти специальной компетенции Орловской области, уполномоченные";

б) слова "уполномоченный орган" заменить словами "уполномоченные органы";

2) в статье 5:

а) наименование изложить в следующей редакции:

"Статья 5. Полномочия органов исполнительной власти специальной компетенции Орловской области, уполномоченных в сфере науки и государственной научно-технической политики";

б) в абзаце первом слова "Уполномоченный орган" заменить словами "Уполномоченные органы";

в) в пункте 1 слова "осуществляет функции и полномочия учредителя" заменить словами "осуществляют функции и полномочия учредителей";

г) в пункте 2 слово "утверждает" заменить словом "утверждают";

д) в пункте 3 слова "разрабатывает и реализует" заменить словами "разрабатывают и реализуют";

е) в пункте 4 слово "организует" заменить словом "организуют";

ж) в пункте 5 слово "осуществляет" заменить словом "осуществляют".

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Орловской области



А.Е. Клычков

город Орёл

8 июля 2025 года

№ 3224 -ОЗ